Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  28 октября  2015 г. №  11/02
                с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 17 октября 2012 г. № 136/10 «О Контрольно-счётной палате муниципального района «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 17 октября 2012 г. № 136/10 «О Контрольно-счётной палате муниципального района «Усть-Цилемский»  изменения и дополнения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

          Председатель Контрольно-счётной палаты, назначенный  на должность до вступления в силу настоящего решения, осуществляет свои полномочия в течение четырех лет со дня назначения с учетом положений пункта 7.5 раздела 7 Положения о Контрольно-счётной палате муниципального района «Усть-Цилемский», т. е. до назначения в установленном порядке новой кандидатуры на данную должность.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

председатель Совета района
	Е.Е. Еремеева

Приложение

к решению Совета

муниципального района

«Усть-Цилемский»

от 28 октября 2015 г. № 11/02

Изменения и дополнения

в решение Совета  муниципального района «Усть-Цилемский»

от 17 октября 2012 г. № 136/10

«О Контрольно-счётной палате муниципального района

«Усть-Цилемский»

В приложении № 1 «Положение о Контрольно-счётной палате муниципального района «Усть-Цилемский»:

1) абзац 1 пункта 1.2 раздела 1 «Статус Контрольно-счётной палаты муниципального района «Усть-Цилемский» после слов «Контрольно-счётная» дополнить словом «палата»;

2) пункт 4.2 раздела 4 «Состав Контрольно-счётной палаты» изложить в следующей  редакции:

«4.2. Срок полномочий председателя и аудитора Контрольно-счётной палаты составляет  пять лет. Дата начала осуществления полномочий председателя и аудитора определяется соответствующими решениями Совета муниципального района «Усть-Цилемский».»;

3) в разделе 5 «Порядок назначения на должность председателя и аудитора Контрольно-счётной палаты»:

а) в подпункте 1 пункта 5.2 слова «главой муниципального района «Усть-Цилемский» - руководителем администрации района» заменить словами «руководителем администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

б) в подпункте 4 пункта 5.2 слова «председателем Совета муниципального района «Усть-Цилемский» заменить словами «главой муниципального района «Усть-Цилемский» - председателем Совета района»;

в)  дополнить раздел пунктами 5.5, 5.6 и 5.7  следующего содержания:

«5.5. Представителем нанимателя для председателя Контрольно-счётной палаты является  глава муниципального района «Усть-Цилемский» - председатель Совета района, для аудитора Контрольно-счётной палаты – председатель Контрольно-счётной палаты.

5.6. Надбавки к должностному окладу председателю Контрольно-счётной палаты устанавливаются трудовым договором в размере, предусмотренном для соответствующей должности муниципальной службы. Надбавки  к должностному окладу и иные выплаты аудитору Контрольно-счётной палаты устанавливаются председателем Контрольно-счётной палаты в соответствии с действующим законодательством.

5.7. Решение об освобождении председателя и аудитора Контрольно-счётной палаты в связи с истечением полномочий и о досрочном освобождении председателя и аудитора Контрольно-счётной палаты от должности принимается открытым голосованием большинством от установленного числа депутатов.»;

4) пункт 6.3 раздела 6 «Требования к кандидатурам на должности председателя и аудитора Контрольно-счётной палаты» изложить в новой редакции:

«6.3. Председатель и аудитор Контрольно-счётной палаты не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители,  дети супругов и супруги детей)  с руководителем администрации муниципального района «Усть-Цилемский», с  главой муниципального района «Усть-Цилемский» - председателем Совета района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального района «Усть-Цилемский».»;

5) раздел 7 «Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счётной палаты» дополнить пунктом 7.5 следующего содержания:

«7.5. При истечении срока полномочий председатель Контрольно-счётной палаты и аудитор  сохраняют свои полномочия до назначения в установленном настоящим Положением порядке новых кандидатур на указанные должности.»;

6) в подпункте 9 пункта 8.1 раздела 8 «Полномочия Контрольно-счётной палаты» слова «главе муниципального района «Усть-Цилемский» - руководителю администрации района» заменить словами «руководителю администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

7) подпункт 18 пункта 8.1 раздела 8 считать подпунктом 19;

8) пункт 8.1 раздела 8 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление аудита в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд.»;

9) в пунктах 11.3 и 11.4 раздела 11 «Планирование деятельности Контрольно-счётной палаты» слова «главы муниципального района «Усть-Цилемский» - руководителя администрации района» заменить словами «руководителя  администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

10) в подпункте  8  раздела 14 «Полномочия председателя  Контрольно-счётной палаты по организации деятельности» слова «главе муниципального района «Усть-Цилемский» - руководителю администрации района» заменить словами «руководителю администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

___________________